
L I C I T A C Ö E SI

5

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Julho de 2025.

Secretaria de Estado de Mobilidade e Infraestrutura - 
SEMOBI -

Companhia Estadual de Transportes Coletivos de 
Passageiros do Estado do Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE SUSPENSÃO DO EDITAL DE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2025

A CETURB/ES torna público que o Pregão Eletrônico 

readequações no edital, relacionadas a área total 
da loja 04 do Terminal de Jacaraípe.

Fernanda de Assis Rezende
Pregoeira.

Protocolo 1587992

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

CESAN N° 019/2024
Protocolo nº 2023.016954

A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que fará realizar licitação, 
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS EM INVENTÁRIO E 
AVALIAÇÃO PATRIMONIAL, DESTINADO 
A DEFINIÇÃO DA BASE DE REMUNERAÇÃO 
REGULATÓRIA (BRR) DA CESAN.
Abertura: dia 31/07/2025 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 31/07/2025 
às 09h30min.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis 
para download no Portal de Compras da CESAN, 
no endereço eletrônico-https://compras.cesan.
com.br/  e no Portal  �licitacoes-e� do Banco 
do Brasil, no endereço eletrônico - https://
www.licitacoes-e.com.br/. Poderão também 
ser retirados na CESAN, no endereço: Rua 
Nelcy Lopes Vieira, s/nº, Ed. Rio Castelo, 
Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP 29164-018, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), 
das 08h00min às 11h30min e das 13h00min às 
16h30min.

O cadastro da proposta deverá ser feita no Portal  
�licitacoes-e� do Banco do Brasil, no endereço 
eletrônico - https://www.licitacoes-e.com.br/, 
antes da abertura da sessão pública.

cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.

Serra, 10 de julho de 2025

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO

Protocolo 1587872

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90018/2025

Processo nº 089/2025
ID CidadES/TCE: 2024.500D1400001.02.0017
A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo 
torna público aos interessados, de acordo com 
disposições Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, o 
resultado do Pregão Eletrônico nº 90018/2025, 
HOMOLOGADO e ADJUDICADO pela autoridade 
competente, cujo objeto se trata da Contratação de 
pessoa Jurídica para fornecimento, por Registro de 
Preços, material de expediente - Papel A4. Empresa 
Vencedora: WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA. 
Valor total máximo: R$ 42.380,00 (quarenta e 
dois mil trezentos e oitenta reais).

Vitória, 08 de julho de 2025.
LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
2º Subdefensor Público-Geral - DPEES

Protocolo 1587759

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO: N.º 90023/2025

COD. CIDADES: 2024.500D1400001.01.0010
A Defensoria Pública do Estado do Espírito 

n.º 
90023/2025, para Contratação de Empresa 
para Fornecimento de coletores de lixo, 
conforme Processo 125-2025, em virtude de 
correções a serem realizadas no edital. A nova 
data da sessão pública será informada através 
dos mesmos meios de divulgação utilizados 

do e-mail: 

licitacao defensoria.es.def.br.

Vitória, 09 de julho de 2025.
MARCELA BUNGENSTAB MASSINI

Pregoeira
Protocolo 1588639

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Julho de 2025 às 22:38:07 Código de Autenticação: acb46c0c


